UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH-TXCN
V/v triển khai dạy học trên truyền hình

đối với các môn Toán, Ngữ văn,

Tiếng Anh lớp 9, lớp 12

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2020

               Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện.

 Thực hiện Công văn số 793/BGDĐT-GDTrH ngày 12/3/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường dạy học qua internet, trên truyền hình

trong thời gian nghỉ học để phòng, chống Covid-19;

 Thực hiện Công văn số 527/UBND-VX ngày 14/3/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tiếp tục cho học sinh, học viên nghỉ học để phòng, chống dịch

bệnh Covid-19;

Căn cứ nội dung làm việc giữa Sở Giáo dục và Đào tạo với Đài Phát

thanh - Truyền hình tỉnh Lai Châu (LTV) về việc triển khai dạy học trên truyền

hình đối với các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh lớp 9, lớp 12.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung

sau:

1. Thông báo lịch phát sóng dạy học trên Kênh truyền hình LTV và trên

trang Web: laichautv.vn; youtube.com/laichau đến toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh (có phụ lục kèm theo).

2. Hướng dẫn học sinh cách thức học trên truyền hình và hoàn thành các

nhiệm vụ theo yêu cầu của giáo viên. Đối với những học sinh không có điều

kiện học trên Kênh truyền hình LTV và trên trang Web: laichautv.vn;

youtube.com/laichau, bằng nhiều hình thức các trường thông tin để học sinh tiếp

cận với các nội dung học tập và hoàn thành các nhiệm vụ trong thời gian sớm

nhất.

3. Giao nhiệm vụ cho giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn Toán, Ngữ

văn, Tiếng Anh lớp 9, lớp 12 đôn đốc, hướng dẫn học sinh học trên truyền hình

theo lịch phát sóng và tổ chức kiểm tra, đánh giá chất lượng học tập của học

sinh.

Căn cứ nội dung công văn, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực

hiện. Nếu có vướng mắc liên hệ Phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào

tạo, ĐT 02133.876408./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ GD&ĐT (báo cáo);

- Vụ Giáo dục Trung học - Bộ GD&ĐT;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT (chỉ đạo);
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lai Châu (phối hợp);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (để biết);

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp chỉ đạo);

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

- Wibsite Ngành:

- Lưu: VT, GDTrH-TX&CN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Hồng Phương

Phụ lục

LỊCH PHÁT SÓNG TRÊN ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH TỈNH

LAI CHÂU

TT Thứ/ngày Môn
Thời gian

phát sóng

Thời gian

phát lại

Kênh

phát sóng

1
Thứ Năm

19/3/2020

Tiếng Anh 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Tiếng Anh 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

2
Thứ Sáu

20/3/2020

Toán 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Toán 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

3
Thứ Bảy

21/3/2020

Ngữ văn 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Ngữ văn 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

4
Thứ Hai

23/3/2020

Tiếng Anh 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Tiếng Anh 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

5
Thứ Ba

24/3/2020

Toán 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Toán 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

6
Thứ Tư

25/3/2020

Ngữ văn 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Ngữ văn 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

7
Thứ năm

26/3/2020

Tiếng Anh 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Tiếng Anh 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

8
Thứ Sáu

27/3/2020

Toán 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Toán 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

9
Thứ Hai

30/3/2020

Ngữ văn 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Ngữ văn 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

10 Thứ Ba Tiếng Anh 9 8h00 - 8h30 14h00 - 14h30 LTV

31/3/2020 20h30 - 21h00

Tiếng Anh 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

11
Thứ Tư

01/4/2020

Toán 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Toán 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

12
Thứ Năm

02/4/2020

Ngữ văn 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Ngữ văn 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

13
Thứ Sáu

03/4/2020

Tiếng Anh 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Tiếng Anh 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

14
Thứ Hai

06/4/2020

Toán 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Toán 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

15
Thứ Ba

07/4/2020

Ngữ văn 9 8h00 - 8h30
14h00 - 14h30

20h30 - 21h00
LTV

Ngữ văn 12 8h30 - 9h00
14h30 - 15h00

21h00 - 21h30
LTV

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-17T16:56:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Hồng Phương<phuonglh.sogddt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-17T16:57:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-17T16:57:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-17T16:58:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-17T16:58:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!